Exide Marathon L/XL-Serie
Verschlossene Batterien (VRLA) - Der Elektrolyt ist in einem Glasvlies festgelegt.
Symbolfoto
EINSATZBEREICHE
USV-Anlagen
Rechenzentren
Telekommunikation
Energieversorgung

Version (UL 94-V0)
Extrem gasungsarm durch innere Gas-
Rekombinationsrate von 99%
GnB/Exide
Typ Volt
Nenn-
kapazität C10
Entladeströme in Ampere bei 20°C Abmessungen
Gewicht Pol Innen​wider-
stand (mΩ)
Kurz ​schluss-
strom (A)8 h 3 h 1 h L B H
L12V24 12 23 Ah 2,70 6,80 14,90 168 127 174 9,5 M6 14,3 880
L12V32 12 32 Ah 3,70 9,10 20,20 198 168 175 13,5 M6 13 966
L6V110 6 112 Ah 13,50 32,80 71,00 272 166 190 21,3 M8 2,1 3010
L2V220 2 220 Ah 26,30 59,40 133,00 209 136 265 16 F-M8 0,41 5136
L2V270 2 270 Ah 32,20 72,80 163,00 209 136 265 18,3 F-M8 0,35 6012
L2V320 2 320 Ah 38,40 87,00 202,00 209 202 265 24,2 2xF-M8 0,32 6862
L2V375 2 375 Ah 45,00 102,00 236,00 209 202 265 26,5 2xF-M8 0,26 8008
L2V425 2 425 Ah 50,80 115,00 259,00 209 202 265 28,8 2xF-M8 0,25 8245
L2V470 2 470 Ah 56,70 127,70 291,00 209 270 283 32,6 2xF-M8 0,22 9445
L2V520 2 520 Ah 62,80 141,00 320,00 209 270 265 35 2xF-M8 0,19 10712
L2V575 2 575 Ah 69,40 156,00 354,00 209 270 265 37,3 2xF-M8 0,18 11224
L2V600 2 601 Ah 72,55 163,09 370,09 209 270 265 38,9 2xF-M8 0,16 12587
XL6V180 6 179 Ah 21,40 46,70 110,00 309 172 241 29 F-M6 1,6 3934
XL12V50 12 50,4 Ah 5,90 13,60 31,00 220 172 235 19,1 F-M6 9,2 1367
XL12V70 12 66,6 Ah 8,00 17,80 40,60 262 172 239 23,6 F-M6 9 1420